
 

 1 

                          KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

779 11  Olomouc, Jeremenkova 40a 

                                                 

Č.j.:  OŽPZ- 1112 /02 – Stu 

Spis. a ukl. znak:  11.1.1.V/5          

Vyřizuje: Mgr. Studený Radomír      

tel.: 068/ 55 08 411 

fax: 068/ 55 08 146 

e-mail: r.studeny@kr-olomoucky.cz 

datum: 2002- 04- 22  

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
Identifikační údaje: 
 

Název:  :                          PÍSKOVNA  UNČOVICE 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
 

1.1. Množství těžitelných zásob: 1 948 tis m3, t.j. 4 870 tis. t 

Metodika výpočtu – bloková s odpočtem suroviny vázané v závěrných 
svazích 1:2 a odpočtem jílovitých proplástků jako škodliviny 

1.2. Roční produkce těženého kameniva: 

roky 1.- 2.: 100 tis t/rok 

roky 3 – 50.: max. 200 tis. t/rok 
1.3. Zábor půdy (charakter orná půda): 99 998 m2 

1.4. Střední životnost ložiska při výše uváděné produkci těženého kameniva: 

25 roků 

 
 
Charakter záměru:  
 

1.5. Společnost STAKS GROUP a.s. má zájem o těžbu nevýhradního ložiska 

Unčovice – Náklo nevýhradního nerostu štěrkopísku a chce přistoupit 

k povrchovému dobývání toho ložiska těžbou z vody. Těžba bude 



 

 2 

prováděna na části ppč. 502/6 v k.ú. Unčovice na ploše 9,99 ha max. do 

hloubky 30 m od ustálené hladiny podzemní vody. Nevýhradní nerost 

nevýhradního ložiska Unčovice – Náklo je součástí pozemku pč. 506/2, 

který je ve vlastnictví společnosti STAKS GROUP a.s. 

 

Umístění:   
 

Kraj: Olomoucký 

Okres: Olomouc  

Obec: Litovel  

    Katastrální území: Unčovice  

 
 
Zahájení:            2002         
 
Ukončení:  2027 
 
Oznamovatel:   

1. Obchodní firma: STAKS GROUP a.s. 

vedená Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 6748. Předmětem podnikání společnosti 
STAKS GROUP a.s je mimo jiné činnost prováděná hornickým způsobem dle §3 zákona 
61/1988 Sb., o hornické činnosti , v platném znění. 

2. IČ: 26 20 09 29 

3. Sídlo: Praha 3,Táboritská 23, čp. 1000, PSČ: 130 87 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 

Bc. Václav Janský, Olomouc, Jilemnického 9/11, PSČ: 772 00, tel: 0608/171771 

předseda představenstva 

Mgr. Petr Bibr, Brno – Jundrov, Sosnová 2, PSČ: 637 00, tel: 0604/874554 

(oprávněn jednat v rozsahu plné moci) 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření s připomínkami. 

Připomínky se týkaly zejména: 

- zvážit potřebu nově otevírané těžby v území, kde již těžba probíhá 

- možnost negativního ovlivnění vodohospodářských poměrů v lokalitě 

- nepřesné údaje v oznámení ( parcelní čísla, třídy ochrany půd, 

- nepřesné zatřídění odpadů 



 

 3 

- otázka řešení příjezdu a celkově dopravy v lokalitě 

- otázky řádného vytěžení suroviny 

 

Závěr: 

Záměr „Pískovna Unčovice“ naplňuje dikci bodu 2.5., kategorie II , přílohy č. 1 
k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr  bude posuzován podle citovaného zákona. 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel 

příslušný orgán k závěru, že záměr 

PÍSKOVNA  UNČOVICE 
bude 

posuzován podle citovaného zákona. 

 
 
Dokumentace bude zpracována v souladu s § 8  cit.zákona a v rozsahu daném přílohou 
číslo 4 cit. zákona  - Náležitosti dokumentace s důrazem na následující oblasti: 
 

-  možnost negativního ovlivnění vodohospodářských poměrů v lokalitě 

- přesnost údajů  ( parcelní čísla, třídy ochrany půd, odstranění rozporů v trvání těžby 
atd.) 

- zatřídění odpadů 

- otázky řešení příjezdu a celkově dopravy v lokalitě 

- otázky řádného vytěžení suroviny 
 
S ohledem na počet dotčených stran stanovujeme předložit  10 ks dokumentací. 
 
  
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 
                                                                             ing. Josef  V e s e l s k ý 
                                                                             vedoucí odboru životního 
                                                                              prostředí a zemědělství 

  

Přílohy:  

 

 Stanovisko OkÚ Olomouc ze dne 8.3.2002 



 

 4 

 Vyjádření firmy GZ-SAND s.r.o ze dne 13.3.2002 

 Vyjádření hlavního hygienika ze dne 27.2.2002 

 Stanovisko Olomouckého kraje ze dne 14.3.2002 

 Stanovisko OBÚ Brno ze dne 5.3.2002 

 Vyjádření města Litovle ze dne 26.3.2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 



 

 6 

 

 

 



 

 7 

 

 

 



 

 8 

 

 

 



 

 9 

 

 

 



 

 10 

 


